170◼                JURNAL TEKTRO, Vol.8, No.2, September  2024
 pISSN 2581-2890 ;eISSN : 3047-0498
PERANCANGAN SISTEM PENCUCIAN MOBIL BERBASIS
HMI NB5Q-TWOOB
Anas Amirul Hakim1, Muhammad Kamal2, Aidi Finawan3
1,2,3) Program Studi Teknologi Rekayasa Instrumentasi dan Kontrol
Jurusan Teknik Elektro Politeknik Negeri Lhokseumawe
Email: hakimanasamirul@gmail.com1, muhammadkamal@pnl.ac.id2, aidifinawan@pnl.ac.id3

4 Sensor 2 Digital %10.3 0.03
5 Sensor 3 Digital %10.4 0.04
IV.  HASIL DAN PEMBAHASAN
 Tujuan dari pengujian adalah untuk mengetahui
sejauh mana kinerja sistem yang telah di buat dan untuk
mengetahui penyebab ketidaksempurnaan alat serta
bertujuan untuk mendapatkan data-data pada setiap blok
rangkaian pada perancangan scada pada sistem
pencucian mobil menggunakan nb disigner dan juga
untuk di jadikan acuan dalam mengambil kesimpulan.
A. Hasil Perancangan
Hasil perancangan alat dapat dilihat pada gambar
14 berikut ini.
Gbr. 14 Hasil Perancangan Alat
No Output Type 1/O Address Address Hmi
1 Motor Konveyor Digital %Q100.00 100.00
2 Motor 1 Digital %Q100.01 100.01
3 Motor 2 Digital %Q100.02 100.02
4 Motor Swing Digital %Q100.03 100.03
5 Motor Fan Digital %Q100.05 100.05
176  ◼  JURNAL TEKTRO, Vol.8, No.2, September  2024
  pISSN 2581-2890 ;eISSN : 3047-0498
Gbr 15 Modul PLC
PLC CP1E adalah salah satu model dari seri CP1